中国建筑设计研究院人才培训中心
中设研培[2018]047号

关于举办“装配式装饰装修一体化技能实战与项目观摩研修班”的通知

各有关单位：

全面推动装配式建筑装饰装修是国家和地方政府推进建筑建材业转型升级、健康发展所采取的战略举措，是发展装配式建筑的重要组成部分。其中模块化、集成化、一体化的装修模式和整体厨卫、轻质隔墙板、装配式门窗幕墙等室内外材料、部品的推广应用，是提高装配化装修水平，实现绿色施工、实施全装修成品交房的重要一环。为提高创新装配式建筑设计水平、推进装配式装饰全装修，推广应用绿色建材和部品部件生产技术、提升装配施工水平，我中心决定举办“装配式装饰装修一体化技能实战与项目观摩研修班”。现将有关事宜通知如下：

支持单位：

中国建筑设计院装配式建筑工程研究院

中国建筑标准设计研究院
清华大学建筑设计院
华建集团华东都市建筑设计研究总院

和能人居科技集团

北京宏美特艺建筑装饰工程有限公司（轻舟装饰集团）
一、研修内容

	主要板块
	研修内容

	装配式建筑装修政策及发展趋势
	1.国家层面推进装配式建筑和装饰装修政策解析

2.《装配式建筑评价标准》解读及装配式装修技术规程主要内容解析

3. 国外装配式建筑内装理念与内装产业化发展趋势

4.装配式建筑装修工业化所面临的问题和机遇的应对策略
5.各地推进装配式建筑装修设计一体化经验、发展趋势及成果探讨

	装配式一体化精细化全装修过程管控与落地实施

	1.装配式装修技术体系介绍：国内外装配式内装技术体系对比；装配式全装修与传统装修技术对比；新型装配式内装关键技术体系研究与综合示范

2. 推行装配式建筑与装饰装修一体化集成设计要点：装配式建筑装修一体化集成设计理念；装配式建筑装修集成系统介绍；装配式建筑装修一体化集成设计基础（模数化、标准化和模块化）；装配式建筑装修一体化集成设计技术集成（BIM、绿色、智能、健康等技术）；装配式建筑土建与装修一体化设计的专业协调和深度要求；一体化集成设计实践与工程案例精讲；

3.装配式建筑一体化全装修的成本构建与要件分析；装配式一体化全装修的设计管理；装配式一体化全装修设计特点；装配式一体化全装修板房设计原则；全装修项目前期定位与限额；全装修项目的规划设计优化与户型设计优化；装配式一体化全装修成本管控分析与管控要点；装配式一体化全装修批量采购过程中控制及采购管理；装配式一体化全装修施工安装全过程控制要点与管理；装配式一体化全装修施工总承包管理与工程案例；

4. 装配式一体化全装修部品关键节点设计与施工技术探讨：装配式住宅全装修部品体系介绍；套内空间设计与施工关键技术；厨房设计与施工安装关键技术；卫生间设计与施工安装关键技术；收纳、设备、部品设计与施工安装关键技术；适老化与全龄可变化设计与施工安装关键技术；电气防火安全、给水、排水、暖空、燃气、家居与智能化、细部工程设计与安装施工关键技术；装配式建筑部品生产制造技术与应用；

	装配式建筑外围护系统综合技术实训
	1.装配式建筑外围护系统发展趋势与新思路探讨；

2.装配式建筑外围护系统设计与建造技术装配式建筑外围护系统及系统选型；装配式建筑（剪力墙、钢结构、木结构、高性能混凝土）外围护结构设计与构造设计要点；装配式建筑外墙防水构造设计、节点构造与穿插施工技术要点；装配式/预制构件式幕墙的设计思路、构造理念及研究应用；装配式复合墙体系技术集成；三明治保温一体化外墙项目设计案例与施工要点；装配式建筑用高性能节能门窗安装结构分析与技术；

3.装配式建筑外围护系统组合与集成应用：装配式建筑外围护结构多功能性分析与多功能一体化装配式墙材技术；装配式建筑外立面多样性设计与应用技术；幕墙与外墙、内墙与装饰材料、光伏与玻璃与幕墙等组合墙体装配化技术探讨；装配式保温装饰装修一体化施工技术；

4. 装配式建筑围护系统解决方案展示交流：装配式建筑外围护系统防火、防水/防渗、隔声、保温隔热、隔震减震、抗风压等围护系统解决方案介绍。

	标杆学习
	以装配式全装修和装配式幕墙项目案例为学习标杆，进行实地观摩，分享交流装配式一体化装修装饰项目定位、产品研发、设计管理关键节点把控、装修产品系统解决方案等相关经验。

二、参会对象

从事建筑工业化和装配式建筑装修工程的设计、材料、生产、施工及质量验收相关管理和技术人员，房地产开发企业、装饰装修企业、服务厂商相关企业负责人以及在校师生。

三、有关参会事宜

1.参会时间地点：2018年7月27日- 29日  北京市（具体地点另行通知）

2、参会费用：会务费2800元/人（含专家、资料、场地、证书、参观、服务费等），食宿统一安排，费用自理。欢迎各单位积极组织参加。

3、培训结束考核合格后将获得的学分计入中国建筑设计研究院人才培训中心颁发的结业证书（报到时请提交两张一寸免冠证件照，照片背面写清楚自己姓名），作为专业技术人员继续教育的重要依据。

4.联系方式

联系电话： 010-88621125  17301065374

联 系 人：刘鑫  汪丽

Email:liuxin2646@126.com

中国建筑设计研究院人才培训中心

                                     二〇一八年六月十二日
附件：
“装配式装饰装修一体化技能实战与项目观摩研修班”回执表

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	联系电话

	传真

	姓名
	性别
	职务
	电话
	手机
	E—mail

	住宿安排
	单住□       合住□        否□     备注：

	企业需求
	装配式全装修前期规划□施工和安装工艺咨询□物流系统管理□专业培训□部品产品联合研发□BIM咨询□定制服务□

	希望探讨的问题

	组委会指定汇款账户
	开户名：北京绿能再生蓝海科技发展中心

开户行：工商银行翠微路支行

账  号：0200 2470 0920 0023 551

	发票事项
	      万   仟   佰   拾   元整       ￥：

	□普通发票

单 位  名 称：

纳税人识别号:

□增值税专票

单 位  名 称：

纳税人识别号:

开 户  银 行：

账        号:

地 址/电  话:

备注：

1、参会单位及个人须填写“报名表”传真或电子邮件至会务组

    2、报名5日内，请将会务费汇至组委会指定账户,以便提前开具增值税发票

    联系人：刘鑫 17301065374

传真：010-88621125   邮  箱：liuxin2646@126.com
PAGE
3